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PER MIRATIMIN E PROJEKTIT ME OBJEKT “RI
SHKOLLIS “SOTIR CAPO” DHE NDERTIMI I PALESTRES” DHE
BASHKEFINANCIMIN NGA MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Né mbéshtetje t€ nenit 34 dhe 64 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” 1
ndryshuar, ligjit 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, thirrjes
pér financimin e projekteve (€ reja me nr. 943/2 prot., daté 11/02/2025, kérkesés me nr. 709/3
prot., dat& 05/03/2024 pér financimin e projektit me objekt “Rikonstruksion i shkollés “Sotir
Capo” dhe ndértimi i palestrés”, shkresés nr. 2174/1 prot., daté 09/04/2025 né t€ cilén &shté
konfirmuar miratimi i financimit t& projektit t& aplikuar nga ana e Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit.

Ekipi i programit té menaxhimit n& kuadér t€ miratimit t&¢ kétij projekti pér financim, pér té
vazhduar me procedurat e métejshme,

KERKON:

1. T& miratojé projektin objekt i investimit “Rikonstruksion i shkollés “Sotir Capo” dhe
ndértimi 1 palestrés” me vleré projekti 192,664,044 leké me financim pér vitet 2025-
2027.

2. Tinancimin e kétij projekti né masén 15% qé do t& mbulohet nga Bashkia Patos dhe
85% nga Ministria e Arsimit dhe Sportit.

3. Vlera e bashkéfinancimit prej 28,899,607 leké, vlera 2,314,725 leké q& pérfshin
shérbimin e mbikqyrjes dhe kolaudimit dhe vlera 203,542 lek& pér kryerjen e
shérbimit t& oponencés teknike do t& financohen pérgjaté viteve 2025-2027 si mé
poshté:

Vlera pér vitin 2025 éshté 5,800,000 leké dhe do t&€ mbulohet brenda programit té
Arsimit Bazé nga ¢lirimi 1 fondit pér objektin “Rikonstruksion i kopéshtit me drekg,
Patos”.
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PER MIRATIMIN E PROJEKTIT ME OBJEKT “RIKONSTRUKSION 1
SHKOLLES “SOTIR CAPO” DHE NDERTIMI I PALESTRES” DHE
BASHKEFINANCIMIN NGA MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Bashkia Patos ka aplikuar prané Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit pér financim té
projektit "Rikonstruksion i shkollés "Sotir Capo" dhe ndértimi i palestrés”, njé projekt i
cili do t& ofrojé kushte me t& mira pér zhvillimin e procesit mésimor. Shkolla e mesme
e bashkuar “Sotir Capo” ndodhet né Njésiné Administrative Zharréz dhe u shérben t&
gjithé nxénésve t& njésisé pasi ajo frekuentohet nga 3 grupmosha t&€ ndryshme, si
parashkollor, ciklét i ulét dhe i mesém. Prej vitesh né kété shkollg nuk jang béré
ndérhyrje t& miréfillta pér rikonstruksionin apo pérmirésimin ¢ kushteve pér rreth 220
nxénés (& cilét e frekuentojné ¢do dité dhe pérballen me mungesén ¢ infrastrukturés
bashkékohore.

Godina né té cilén zhvillohet aktualisht mésimi &shté totalisht e amortizuar dhe ka
nevojé pér rikonstruksion total t& ambienteve t& brendshme dhe t& jashtme. Gjithashtu
mungesa ¢ ambienteve pér zhvillimin e aktiviteve sportive &shté njé problematike tjetér,
e cila kufizon zhvillimin normal t& mésimdhénies pér t& gjithé grupmoshat. I gjithé
objekti ka prani t& lagéshtirgs, dyer dritare t¢ démtuara, shtresat e dyshemesé dhe
mureve si pasojé e mungesés sé ndérhyrjes prej vitesh jang degraduar duke u kthyer né
njé problematiké pér t& gjithé nxénésit dhe stafin e mésuesve, sidomos pérgjaté ditéve
me reshje t& dendura shiu,

Ky projekt synon ndérhyrje né pérmirésimin e kushteve t& brendshme dhe t€ jashtme t&
objektit duke ofruar nxén&sve ambiente totalisht t& rikonstruktura duke filluar nga
suvatimet, shtresa e pllakave, dyer, dritare t& reja, ndrigim i ploté i klasave, sistem (€ ri
ngrohje dhe furnzimi me uje, si dhe me géllim rritjen e siguris€, sistem alarmi dhe
mbrojtjes nga zjarri. Oborri i shkollgs do té& rikonceptohet duke u pérshtatur pér tre
grupmoshat me ambiente ¢glodhése dhe argétuese si dhe do & shogérohet me ndértimin
e njé palestre me kushte bashékohore duke ofruar kushte pér zhvillimin normal &
léndes sé edukimit fizik apo dhe mé tej. Do t& krijohen hapésira t€ reja t& munguara
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aktualisht n& shkolle si laboratore t& fizikés, kimisé dhe informatikés. Po ashtu né ¢do
kat do té& rikonstruktohen tualetet, t& cilat ishin né gjendje shumé t& rénduar. N& kéte
ményré do té keté njé mésim cilésor pér t& gjitha klasat q¢ ka aktualisht shkolla duke
krijuar mundésing dhe pér klasa té tjera t& cilét pritet (¢ shtohen pas rikonstruksionit
total t& shkollés.

Fondi pér rikonstruksionin ¢ shkollés né masén 85% do t& mbulohet nga Ministria e
Arsimit dhe sportit me cikél financimi 2025-2027 dhe 15% nga bashkia Patos.

Nisur nga sa mé sipér, i kérkojmé Késhillit t&€ Bashkisé:

1. T& miratojé projektin objekt i investimit “Rikonstruksion i shkollés “Sotir
Capo” dhe ndértimi i palestrés” me vleré projekti 192,664,044  leké me
financim pér vitet 2025-2027.

2. Financimi i kétij projekti né masén 85% do t& mbulohet nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit dhe 15% nga Bashkia Patos.

3. Vlera e bashkéfinancimit prej 28,899,607 leké, viera 2,314,725 leké qé pérfshin
shérbimin e mbikqyrjes dhe kolaudimit dhe vlera 203,542 leké pér kryerjen e
shérbimit t& oponencés teknike do t& financohen pérgjaté viteve 2025-2027 si
mé poshté:

Vlera pér vitin 2025 éshtg 5,800,000 leké dhe do t& mbulohet brenda programit
t& Arsimit Bazé nga clirimi i fondit pér objektin “Rikonstruksion i kopé€shtit me
dreké, Patos”.

4. Pér ndjekjen e zbatimin e projekt vendimit ngarkohet Drejtoria e Projekteve dhe
Emergjencave Civile, Drejtoria ¢ Financés dhe Drejtoria e Planifikimit dhe
Monitorimit t&€ Shérbimeve.
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